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2Zwischenmitteilung 1. Quartal 2021 der 11 88 0 Solutions-Gruppe · Kennzahlen

1	 Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibung			 

2	 Vergleichswerte zum Stichtag 31. Dezember 2020		

3	 Bestand an Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten sowie kurzfristigen zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten

4	� Operativer Cashflow plus Cashflow aus der Investitionstätigkeit plus Cashflow aus Finanzierungstätigkeit

5	 Xetra Schlusskurs zum 31. März		

6	 Kopfzahl zum Stichtag 31. März (ohne Vorstand, Auszubildende, Praktikanten, ruhende Beschäftigungsverhältnisse)

Aus rechentechnischen Gründen können in den Tabellen Rundungsdifferenzen in Höhe von +/- einer Einheit (€, %, etc.) auftreten. Solche Differenzen werden zu Gunsten der 

Darstellung der mathematisch korrekt gerundeten Werte bewusst in Kauf genommen

Kennzahlen
Die Kennzahlen der 11 88 0 Solutions-Gruppe auf einen Blick

in Mio. EUR 3M 2021 3M 2020 Abweichung absolut Abweichung in Prozent

Umsatz und Ergebnis 11 88 0 Solutions-Gruppe

Umsatz 14,4 12,1 2,3 19,0 %

EBITDA1 0,9 0,4 0,5 >100 %

Periodenergebnis nach Steuern -0,7 -0,7 0,0 0,0 %

Details Segmente

Umsatz Digital 11,0 9,0 2,0 22,1 %

EBITDA1 Digital 0,9 0,4 0,5 >100 %

Umsatz Auskunft 3,3 3,0 0,3 9,7 %

EBITDA1 Auskunft 0,0 0,0

Bilanz2

Bilanzsumme 30,9 31,4 -0,5 -1,5 %

Liquide Mittel, Cash Bestand3 3,2 3,7 -0,5 -13,1 %

Eigenkapital 9,0 9,8 -0,7 -7,2 %

Eigenkapitalquote 29,3 % 31,1 %

Cashflow

Operativer Cashflow 1,1 -0,7 1,8 >100 %

Cashflow aus der Investitionstätigkeit -1,2 -1,1 -0,1 -10,1 %

Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit -0,4 -0,3 -0,1 -18,6 %

Netto-Cashflow4 -0,5 -2,1 1,6 77,2 %

Kennzahlen zur 11 88 0 Solutions AG Aktie

Ergebnis je Aktie in EUR -0,03 -0,04 0,01 25,0 %

Börsenkurs (in EUR)5 1,49 1,18 0,31 26,3 %

Marktkapitalisierung 37,1 24,8 12,3 49,7 %

Sonstige Kennzahlen

Anzahl der Beschäftigten6 Konzern 586 598 -12 -2,0 %
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Geschäfts-
verlauf, 
wesent liche 
Ereignisse

Trotz der durch die Corona-Pandemie anhaltenden Einschränkun-

gen ist die 11 88 0 Solutions AG positiv in das neue Geschäftsjahr 

2021 gestartet. Die Gesellschaft zählt nunmehr inklusive der 

FAIRRANK GmbH 45.523 Vertragskunden. 

Auf operativer Ebene wurden zu Beginn des Jahres bereits einige 

wichtige Projekte umgesetzt, die für ein erfolgreiches Geschäfts-

jahr 2021 von Bedeutung sind: Das Produktmanagement hat eine 

neue Unternehmerseite zum Thema Suchmaschinenmarketing 

entwickelt. Die Seite präsentiert praktische Tipps, wie Unterneh-

mer ihr Angebot mit 11 88 0-Kampagnen bei den großen Partner-

suchmaschinen Google und Bing effizient bewerben können. Das 

gemeinsam mit der FAIRRANK GmbH entwickelte  und im vierten 

Quartal 2020 gestartete Produkt MEIN SEO, mit dem auch  klei-

nere Unternehmen ein sehr effizientes Suchmaschinenmarketing 

betreiben können, wird nun durch ein zusätzliches Informations-

portal unterstützt. 

Weiterhin wurde der Redlight Guide, das Fachportal für Erotik-

betriebe, komplett überarbeitet. Nach einer deutlichen Traffic-

Steigerung während der vergangenen Lockdown-Monate führt 

nun ein bekannter Branchenkenner durch das Portal, der mit 

wechselnden Inhalten und persönlichen Tipps für weiter stei-

gendes Interesse sorgt.

Im Segment Telefonauskunft konnten im Call Center-Drittgeschäft 

drei neue Kunden aus dem E-Sharing-Bereich gewonnen werden, 

für die die 11 88 0-Mitarbeiter ab sofort den telefonischen Kun-

denservice abwickeln. 

Die unabhängigen Experten des Top Employers Institute, dem 

weltweit führenden Institut für die Zertifizierung herausragender 

Mitarbeiterbedingungen, hat die 11 88 0 Solutions AG zum zweiten 

Mal in Folge als Top Employer 2021 ausgezeichnet. Dabei wurden 

sämtliche Bereiche des Personalwesens sowie die Unternehmens-

kultur untersucht und bewertet. Das angesehene Zertifikat ist eine 

wichtige Unterstützung bei der Personalbeschaffung. 
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Ertragslage

Die 11 88 0 Solutions-Gruppe erzielte in den ersten 3 Monaten des 

Jahres 2021 einen Konzernumsatz von 14,4 Mio. EUR (Vorjahr: 12,1 

Mio. EUR) und damit eine Steigerung von 2,3 Mio. EUR (entspricht 

19,0 %) gegenüber dem Vorjahreszeitraum. Weitere Erläuterungen 

zur Aufteilung auf die Segmente und zu Veränderungen sind im Ab-

schnitt „Segmentbericht“ dargestellt.

Die Umsatzkosten haben sich gegenüber dem Vorjahr um 1,3 Mio. 

EUR erhöht und betragen zum Ende des ersten Quartals 8,3 Mio. 

EUR. Ursächlich hierfür war zum einen der Anteil der Ende Septem-

ber 2020 erstkonsolidierten Gesellschaften FAIRRANK GmbH und 

Seitwert GmbH in Höhe von 0,9 Mio. EUR, zum anderen ein Anstieg 

der variablen Kosten im Zusammenhang mit der seit Mai 2020 be-

stehenden Kooperation mit der FRED 11811-Auskunft korrespon-

dierend zu den entsprechend erzielten Umsatzerlösen. 

Im ersten Quartal 2021 sind Vertriebskosten in Höhe von 4,1 Mio. 

EUR angefallen (Vorjahr: 3,9 Mio. EUR). Der Anstieg ist vor allem 

auf den Anteil der beiden oben genannten im September 2020 hin-

zugekommenen neuen Konzerngesellschaften zurückzuführen. 

Die allgemeinen Verwaltungskosten der ersten 3 Monate betru-

gen 2,6 Mio. EUR (Vorjahr: 2,1 Mio. EUR). Neben dem Anteil der 

FAIRRANK GmbH und der Seitwert GmbH in Höhe von 0,2 Mio. EUR 

trugen leicht erhöhte Beratungskosten zum Anstieg dieser Posi-

tion bei. 

Das Konzernergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen 

(EBITDA) liegt in den ersten 3 Monaten 2021 bei 0,9 Mio. EUR 

und hat sich gegenüber dem Vorjahr um 0,5 Mio. EUR verbessert. 

Dies resultiert im Wesentlichen aus dem deutlichen Anstieg der 

Umsatzerlöse.

Das Ergebnis nach Steuern stellt sich mit -0,7 Mio. EUR unverändert 

zum Vergleichszeitraum im Vorjahr dar. 

Vermögens- und Finanzlage

Investitionen

Die Gruppe hat im ersten Quartal 2021 1,2 Mio. EUR investiert 

(Vorjahr: 1,1 Mio. EUR). Hierbei beinhalten die Gesamtinvestitio-

nen im Wesentlichen aktivierte Vertriebsprovisionen in Höhe von 

1,1 Mio. EUR (Vorjahr: 0,9 Mio. EUR).

Bilanz

Die Bilanzsumme beläuft sich zum 31. März 2021 auf 30,9 Mio. EUR 

und hat sich gegenüber dem 31. Dezember 2020 um 0,5 Mio. EUR 

reduziert (31. Dezember 2020: 31,4 Mio. EUR). 

Die Aktiva haben sich in den kurzfristigen Vermögenswerten von 

14,1 Mio. EUR zum 31. Dezember 2020 auf 14,0 Mio. EUR zum Stich-

tag unwesentlich verringert. Die zum beizulegenden Zeitwert be-

werteten finanziellen Vermögenswerte (Investmentfonds) betra-

gen zum Stichtag 0,6 Mio. EUR (31. Dezember 2020: 0,6 Mio. EUR). 

Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen in Höhe von 9,6 

Mio. EUR stellen sich unverändert zum 31. Dezember 2020 dar. 

Die langfristigen Vermögenswerte reduzierten sich vor allem auf-

grund der Abschreibung auf aktivierte Nutzungsrechte im Ver-

gleich zum 31. Dezember 2020 von 17,3 Mio. EUR um 0,3 Mio. EUR 

auf 16,9 Mio. EUR zum Stichtag. 

Auf der Passivseite haben sich die kurzfristigen Verbindlich-

keiten um 0,4 Mio. EUR auf 14,6 Mio. EUR erhöht (31. Dezember 

2020: 14,3 Mio. EUR). Die Erhöhung resultiert im Wesentlichen 

aus einem im Vergleich zum 31. Dezember 2020 erhöhten stich-

tagsbezogenen Stand der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und 

Leistungen. 

Die langfristigen Verbindlichkeiten betragen zum Stichtag 7,2 

Mio. EUR (31. Dezember 2020: 7,4 Mio. EUR). Die Verringerung 

resultiert im Wesentlichen aus der planmäßigen Reduzierung der 

langfristigen Leasingverbindlichkeiten. 

Das Eigenkapital hat sich vor allem aufgrund des negativen Perio-

denergebnisses um 0,7 Mio. EUR auf 9,0 Mio. EUR verringert (31. 

Dezember 2020: 9,8 Mio. EUR). 

Cashflow & Finanzierung

Der operative Cashflow per 31. März 2021 betrug 1,1 Mio. EUR 

gegenüber -0,7 Mio. EUR im Vergleichszeitraum des Vorjahres.

Der Mittelabfluss aus der Investitionstätigkeit stellt sich mit 1,2 

Mio. EUR nur geringfügig um 0,1 Mio. EUR höher als im Vergleichs-

Finanzwirtschaftliche 
Situation
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zeitraum dar. Die Erhöhung wird maßgeblich durch im Vergleich 

zum Vorjahr erhöhte Auszahlungen für Vertriebsprovisionen 

beeinflusst. 

Der Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit lag in den ersten 3 

Monaten bei -0,4 Mio. EUR (Vorjahr: -0,3 Mio. EUR). 

Cash-Bestand

Der Cash-Bestand (Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquiva-

lente sowie kurzfristige zum beizulegenden Zeitwert bewertete 

finanzielle Vermögenswerte am Ende der Periode) hat sich im Ver-

gleich zum 31. Dezember 2020 von 3,7 Mio. EUR auf 3,2 Mio. EUR 

verringert. Die Verringerung des Cash-Bestandes um 0,5 Mio. EUR 

(Netto-Cashflow) entspricht der Summe des operativen Cashflows 

von 1,1 Mio. EUR sowie des Cashflows aus Investitionstätigkeit 

von -1,2 Mio. EUR und des Cashflows aus Finanzierungstätigkeit in 

Höhe von -0,4 Mio. EUR.

Segmentbericht
Die Umsätze im Segment Digital lagen mit 11,0 Mio. EUR deutlich 

über dem Vorjahresniveau (Vorjahr: 9,0 Mio. EUR). Das Ergebnis 

ist auf die sehr gute Vertriebsleistung im vorangegangenen Jahr 

und im ersten Quartal 2021 zurückzuführen sowie auf die infolge 

des Erwerbs der FAIRRANK GmbH hinzugewonnenen Digitalum-

sätze in Höhe von 1,1 Mio. EUR. Der Anteil des Digitalgeschäfts 

am Gesamtumsatz lag im ersten Quartal 2021 bei rund 77 Prozent 

(Vorjahr: 75 Prozent). Das 3-Monatsergebnis (EBITDA) betrug 0,9 

Mio. EUR (Vorjahr: 0,4 Mio. EUR).

Das Segment Telefonauskunft erzielte am Gesamtumsatz einen An-

teil von 3,3 Mio. EUR (Vorjahr: 3,0 Mio. EUR). Das 3-Monatsergeb-

nis (EBITDA) betrug 0,0 Mio. EUR (Vorjahr: 0,0 Mio. EUR).

Prognose-
veränderungs-
bericht
Sowohl der Konzernumsatz als auch das EBITDA und der Cash-Be-

stand entwickeln sich entsprechend den Erwartungen.
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Wesentliche Ereignisse 
nach dem Ende der 
Zwischenberichtsperiode 
Unverändert stellt die weltweite Verbreitung des Coronavirus 

(Covid-19) auch für die wirtschaftlichen Auswirkungen im 11 88 0 

Solutions AG Konzern einen zusätzlichen Unsicherheitsfaktor dar. 

Zum Zeitpunkt der Abschlusserstellung erweist sich das Geschäfts-

modell der Gesellschaft weiterhin als belastbar, wenngleich sich 

der anhaltende Corona-Lockdown künftig noch deutlicher auf die 

Geschäftstätigkeit der 11 88 0 Solutions-Gruppe auswirken könnte. 

Zum einen ist das Kundenverhalten in Bezug auf Vertragserfüllung 

für die nächsten Monate weiterhin nicht verlässlich prognostizier-

bar und zum anderen ergeben sich für das Unternehmen jedoch 

zugleich Chancen durch den zunehmenden Digitalisierungstrend. 

Vergleichbarkeit 
von Angaben
Der 3-Monatsbericht 2020 sowie der Konzernabschluss zum 31. De-

zember 2020 sind auf der Internetseite der 11 88 0 Solutions AG 

unter https://ir.11880.com/finanzberichte abrufbar.

Essen, den 05. Mai 2021

Der Vorstand
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(nicht testiert)

in TEUR 01.01 – 31.03.2021 01.01. - 31.03.2020

Umsatzerlöse 14.351 12.058

Umsatzkosten -8.280 -6.932

Bruttoergebnis vom Umsatz 6.071 5.126

	 Vertriebskosten -4.108 -3.901

	 Allgemeine Verwaltungskosten -2.598 -2.148

Betriebsergebnis -635 -923

	 Zinsaufwendungen -5 -2

	 Zinsaufwendungen für Nutzungsrechte (IFRS 16) -70 -81

	 Aufwendungen aus Wertpapieren  -6 -27

Finanzergebnis, gesamt -81 -110

Periodenergebnis vor Steuern -716 -1.033

	 Ertragsteuern – latent 12 286

Ertragsteuern, gesamt 12 286

Periodenergebnis nach Steuern -704 -747

Davon entfallen auf:

	 Eigentümer des Mutterunternehmens -704 -747

Ergebnis je Aktie, bezogen auf das den Inhabern von Stammaktien des 
Mutterunternehmens zuzurechnende Ergebnis (in Euro) -0,03 -0,04

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung (IFRS) 3-Monatsbericht
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 in TEUR 01.01. - 31.03.2021 01.01. - 31.03.2020 

Periodenergebnis -704 -747

Sonstiges Ergebnis

   Posten, die nicht in den Gewinn oder Verlust umgegliedert 
werden

  Versicherungsmathematische Gewinne (Verluste) aus Pensionen 
und ähnlichen Verpflichtungen, netto 0 0

  Latente Steuern auf versicherungsmathematische Gewinne         
(Verluste), netto 0 0

  Posten, die anschließend in den Gewinn oder Verlust                  
umgegliedert werden können

Sonstiges Ergebnis nach Steuern 0 0

Gesamtergebnis -704 -747

Davon entfallen auf:

 Eigentümer des Mutterunternehmens -704 -747

Konzern-Gesamtergebnisrechnung (IFRS)
(nicht testiert)

3-Monatsbericht
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 in TEUR 31. März 2021 31. März 2020 31. Dezember 2020

A K T I V A

Kurzfristige Vermögenswerte 

 Zahlungsmittel 2.448 2.012 2.922 

 Zahlungsmittel mit Verfügungsbeschränkungen 134 67 134

 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 9.633 9.109 9.614 

Ertragsteuerforderungen 4 1 4

  Zum beizulegenden Zeitwert bewertete fi nanzielle 
Vermögenswerte 604 555 610 

 Sonstige fi nanzielle Vermögenswerte 228 103 180 

 Sonstige kurzfristige Vermögenswerte 918 857 663 

 Kurzfristige Vermögenswerte, gesamt 13.969 12.704 14.126

Langfristige Vermögenswerte 

 Geschäfts- oder Firmenwert 3.717 416 3.717 

 Immaterielle Vermögenswerte 6.681 6.088 6.666 

 Sachanlagen 983 904 1.034 

 Aktivierte Nutzungsrechte (IFRS 16) 5.064 5.553 5.360

 Sonstige langfristige Vermögenswerte 489 245 483 

Langfristige Vermögenswerte, gesamt 16.934 13.206 17.259 

Aktiva, gesamt 30.903 25.910 31.385

Konzernbilanz (IFRS)

(nicht testiert) (nicht testiert)
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in TEUR 31. März 2021 31. März 2020 31. Dezember 2020

P A S S I V A

Kurzfristige Verbindlichkeiten

	 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1.432 1.068 713 

	 Abgegrenzte kurzfristige Verbindlichkeiten 5.128 4.060 5.458

	 Rückstellungen 0 35 0 

	 Kurzfristige Leasingverbindlichkeiten (IFRS 16) 1.491 1.376 1.541 

	 Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 6.581 5.631 6.545

	 Kurzfristige Verbindlichkeiten, gesamt 14.632 12.170 14.256

Langfristige Verbindlichkeiten

	 Rückstellungen 938 726 839 

	 Rückstellungen für Altersversorgung 581 477 581 

	 Sonstige langfristige Verbindlichkeiten 656 0 656 

	 Langfristige Leasingverbindlichkeiten (IFRS 16) 4.412 4.962 4.653 

	 Passive latente Steuern 636 960 648 

Langfristige Verbindlichkeiten, gesamt 7.224 7.125 7.377

Verbindlichkeiten, gesamt 21.856 19.295 21.633 

Eigenkapital

	 Gezeichnetes Kapital 24.915 21.022 24.915

	 Kapitalrücklage 34.473 33.598 34.473

	 Bilanzverlust/ -gewinn -49.944 -47.675 -49.240 

	 Sonstige Eigenkapitalbestandteile -397 -330 -397

	� Auf die Eigentümer des Mutterunternehmens              
entfallendes Eigenkapital 9.047 6.615 9.752 

Eigenkapital, gesamt 9.047 6.615 9.752 

Passiva, gesamt 30.903 25.910 31.385

(nicht testiert) (nicht testiert)
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 in TEUR 01.01. – 31.03.2021 01.01.-31.03.2020 

Cashflow aus der betrieblichen Tätigkeit

 Periodenergebnis vor Steuern -716 -1.033

 Anpassungen für:

  Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte 1.128 979

  Abschreibungen auf aktivierte Nutzungsrechte IFRS 16 340 284

  Abschreibungen auf Sachanlagen 82 68

  Zinsaufwendungen 75 84

  Erträge / Aufwendungen aus Wertpapieren 6 27

   Zu-/ Abnahme der Wertberichtigungen auf Forderungen aus Lieferungen       
und Leistungen 181 210

  Wertberichtigung auf sonstige langfristige Vermögenswerte 60 34

  Zu-/ Abnahme der langfristigen Rückstellungen 99 74

  Zu-/ Abnahme der langfristigen finanziellen und sonstigen Vermögenswerte -65 -62

 Zahlungsmittelzufluss vor Veränderungen des Nettoumlaufvermögens 1.190 665

 Veränderung des Nettoumlaufvermögens:

  Zu- / Abnahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen -404 -576

  Zu- / Abnahme der weiteren kurzfristigen Vermögenswerte -303 -307

  Zu- / Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 718 -194

  Zu- / Abnahme der abgegrenzten und sonstigen Verbindlichkeiten -91 -273

 Erstattete Ertragsteuern 0 18

 Zahlungsmittelzufluss/-abfluss aus der betrieblichen Tätigkeit 1.110 -667

Konzern-Kapitalflussrechnung (IFRS)

(nicht testiert) (nicht testiert)
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 in TEUR 01.01.-31.03.2021 01.01.-31.03.2020

Cashflow aus Investitionstätigkeit

  Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte exkl.
Vertriebsprovisionen -71 -144

  Auszahlungen für Investitionen in Vertriebsprovisionen mit                                         
Vertragslaufzeit > 1 Jahr -1.071 -872

 Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen -32 -51

 Zahlungsmittelabfluss aus Investitionstätigkeit -1.174 -1.067

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit

 Gezahlte Zinsen -4 -2

 Gezahlte Zinsen im Rahmen von Leasingverhältnissen (IFRS 16) -70 -81

   Auszahlungen aus der Tilgung von Verbindlichkeiten aus Leasingverhältnissen
    (IFRS 16) -336 -262

 Zahlungsmittelabfluss aus Finanzierungstätigkeit -410 -345

Veränderung der Zahlungsmittel -474 -2.079

Zahlungsmittel am Anfang der Periode 2.922 4.090

Zahlungsmittel am Ende der Periode 2.448 2.011

Zahlungsmittel mit und ohne Verfügungsbeschränkung sowie erfolgswirksam zum 
beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte am Ende der Periode 3.186 2.634
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Auf die Eigentümer des Mutterunternehmens entfallendes Eigenkapital

in TEUR Gezeichnetes  
Kapital

Kapitalrücklage Bilanzverlust Sonstige Eigen-
kapitalbestand-

teile

Eigenkapital, 
gesamt

Stand am 01.01.2021 24.915 34.473 -49.240 -397 9.752

Periodenergebnis – – -704 – -704

	� Versicherungsmathemati-
sche Gewinne (Verluste) aus 
Pensionen und ähnlichen 
Verpflichtungen – – – – 0

�	� Latente Steuern auf versiche-
rungsmathematische Gewinne 
(Verluste) – 0

Sonstiges Ergebnis 0 0 0 0 0

Gesamtergebnis 0 0 -704 0 -704

Stand am 31.03.2021 24.915 34.473 -49.944 -397 9.047

Stand am 01.01.2020 21.022 33.598 -46.927 -330 7.363

Periodenergebnis – – -747 – -747

	� Versicherungsmathematische  
Gewinne (Verluste) aus 
Pensionen und ähnlichen 
Verpflichtungen – – – – –

	� Latente Steuern auf versiche-
rungsmathematische Gewinne 
(Verluste) – –

Sonstiges Ergebnis 0 0 0 0 0

Gesamtergebnis 0 0 -747 0 -747

Stand am 31.03.2020 21.022 33.598 -47.675 -330 6.615

Entwicklung des Konzern-Eigenkapitals (IFRS)



16Zwischenmitteilung 1. Quartal 2021 der 11 88 0 Solutions-Gruppe

Beteiligungsstruktur 
11 88 0 Solutions-Gruppe

11 88 0 Internet 
Services AG

ESSEN,
DEUTSCHLAND

100 %

WerWieWas GmbH
ESSEN,

DEUTSCHLAND
100 %

11 88 0 Solutions AG 
ESSEN,

DEUTSCHLAND

FAIRRANK GmbH
KÖLN,

DEUTSCHLAND
100 %

Seitwert GmbH
KÖLN,

DEUTSCHLAND
100 %
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Impressum

Kontakt

Investor Relations

Telefon: +49 (201) 8099-188, 
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Impressum 

Verantwortlich 11 88 0 Solutions AG, 

Hohenzollernstr. 24, 45128  Essen 

www.11880.com

Idee, Satz und Realisation

Fabian Schüller

11 88 0 Internet Services AG
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